
Výlet č. 5 
 

Trasa N  
 

Květná, bus – zelená – Nad Květnou, rozc. (1 km) – zelená – Pod Jelencem              
(4 km) – zelená – Holubyho chata (5 km) – červená – Velká Javořina, vrchol 
(5,5 km) – červená – U Bětina javoru (7,5 km) – červená – Kamenná bouda 
(10,5 km) – červená – Javořina, rozc., bus (13,5 km) – červená – Dubina, rozc. 
(15 km) – silnice – Korytná, horní konec, bus (18 km) 

 
Trasa S 
 

Nový Dvůr, rest., bus – zelená – Troják, rozc. (2,5 km) – červená – Lopeník, 
rozc. (3,5 km) – červená – Obecní háj, rozc. (5,5 km) – červená – Březová, 
rozc., bus (9,5 km) – červená – Dubina, rozc. (12,5 km) – červená – Javořina, 
rozc., bus (14 km) – červená – Kamenná bouda (17 km) – červená – U Bětina 
javoru (20 km) – červená – Velká Javořina, vrchol (22 km) – červená –            
– Holubyho chata (22,5 km) – zelená – Pod Jelencem (23,5 km) – zelená –               
– Nad Květnou, rozc. (26,5 km) – zelená – Květná, bus (27,5 km) 

 
Trasa V 
 

Korytná, horní konec, bus – silnice – Dubina, rozc. (3 km) – červená – Javořina, 
rozc., bus (4,5 km) – červená – Kamenná bouda (7,5 km) – červená – U Bětina 
javoru (10,5 km) – červená – Velká Javořina, vrchol (12,5 km) – červená –            
– Holubyho chata (13 km) – zelená – Pod Jelencem (14 km) – zelená –               
– Nad Květnou, rozc. (17 km) – zelená – Květná, bus (18 km) – zelená – Nová 
hora (19,5 km) – žlutá – Doubrava (22,5 km) – žlutá – Březová, rozc., bus       
(24 km) – červená – Obecní háj, rozc. (28 km) – červená – Lopeník, rozc.       
(30 km) – červená – Troják, rozc. (31 km) – zelená – Nový Dvůr (33,5 km) 

 
Poznámky 

 
Spojení:  vlak Bojkovice (8:41) – Uherský Brod (8:59, přestup) 
 bus Uherský Brod, terminál (9:15) – Strání, Květná (10:00)  
 ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 bus Bojkovice, sokolovna (7:57) – Komňa, Nový Dvůr (8:10)   
 ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 vlak Bojkovice (7:33) – Uherský Brod (7:50, přestup) 
 bus Uherský Brod, terminál (8:20) – Korytná, hor. konec (8:43)  
 ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 bus Korytná, hor. konec (15:27, 16:40) – Uherský Brod, terminál (15:51, 17:03, přestup) 
 vlak Uherský Brod (16:11, 17:05, 18:15) – Bojkovice (16:30, 17:23, 18:34) 
 ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 bus Korytná, hor. konec (17:47) – Uherský Brod, Slovácké strojírny (18:03, přestup) 
 bus Uherský Brod, Slovácké strojírny (18:05) – Uherský Brod, terminál (18:15, přestup) 
 vlak Uherský Brod (18:28) – Bojkovice město (18:42) 
 ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 bus Strání, Květná (15:50, 18:10, 20:40) – Uher. Brod, terminál (16:33, 18:52, 21:23, přestup) 
 vlak Uherský Brod (17:05, 19:00, 21:40) – Bojkovice (17:23, 19:18, 21:58) 
 ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 bus Komňa, Nový Dvůr (17:16) – Bojkovice, sokolovna (17:27)   
 bus Komňa, Nový Dvůr (18:35) – Uherský Brod, terminál (18:57, přestup) 
 vlak Uherský Brod (19:00) – Bojkovice (19:18) 
 
Zkrácení trasy K: busem ze zast. Javořina, rozc. v 16:02 nebo 18:22, přestup v Uherském Brodě (délka trasy  
 po zkrácení 13,5 km), tyto busy ale zaplní i turisté z trasy S 

 
Zkrácení trasy V: busem ze zast. Chata Troják v 17:13 (délka trasy po zkrácení 31 km)  
 
Prodloužení trasy V: busem ze zast. Komňa, točna v 18:20 (délka trasy o 2 km delší) 
 
 

Zajímavosti a pamětihodnosti 
 
Strání – dlouhá obec sahající svou částí Květná až na slovenskou hranici, připomínána již 
r. 1357, kdy zde byla tvrz a dvůr, Moravské sklárny v Květné založené r. 1794 patří 
k nejstarším u nás, umělecky hodnotné jsou broušené soupravy z křišťálu, vzácná lidová 
architektura, řada památných stromů, sirný pramen zv. Sirkovica, v okolí Květné 
stejnojmenná nauč. stezka; Jelenec – 2. nejvyšší vrchol Bílých karpat na české straně, 
součást masivu Velké Javořiny, na vrcholu zchátralý býv. vojenský objekt s korodující 
věží; Veľká Javorina – nejvyšší vrchol pohoří Bílé Karpaty na čs. hranici, z travnatého 
vrcholu s TV vysílačem kruhový rozhled na Moravu i Slovensko, turist. a lyžař. středisko 
s vleky a tur. Holubyho chatou na slovenské straně, místo vzájemného setkávání Čechů  
a Slováků od doby slov. povstání v r. 1848 až do dneška, poslední červencovou neděli 
“Slavnosti bratrství Čechů a Slováků“, od r. 1992 se pravidelně pořádá “Silvestrovské 
setkání“, na české straně vrcholu nár. přír. rezervace Javořina (165,87 ha, vyhl. v l. 1933 
a 2007) chránící pralesovitý porost nejvyšších poloh Bílých Karpat s přirozenou skladbou 
dřevin (buk, javor, jasan) a navazující horské louky s ohroženými rostlinami a živočichy, 
na slovenské straně navazuje přír. rezevace Veľká Javorina (82,98 ha, vyhl. r. 1988); 
Kamenná bouda – lesní lov. chata z r. 1903, parkoviště, nejbližší výchozí místo na vrchol 
Javořiny, pam. dub letní (stáří 200 let); Bahulské jamy – přír. památka vyhl. r. 1982, 
ochrana zbytku květnatých luk někdejšího lučního komplexu v okolí kóty Lesná; 
rozhledna Obecnice a U Křížku – vyhl. věže postavené v roce 2011 společně s dalšími 
identickými stavbami v mikroregionu Východní Slovácko (např. Králov, Pod Vojanskú,    
U Trojice či Hráběcí), jedná se o 13 metrů vysoké volně přístupné rozhledny ze 
smrkového dřeva; PP Nové louky – přír. památka (12,96 ha, vyhl. v r. 1982) chránící 
květnaté louky pestré druhové skladby na severně orientovaném svahu; Korytná – první 
zmínka o obci z r. 1331, pův. gotický kostel sv. Václava z 15. st. přestavěn poč. 18. st., 
udržované zvyky a obyčeje (např. fašank), jv. od obce léčivý sirný pramen Smraďačka; 
přírodní rezervace Nová hora – zbytek květnatých luk s mozaikou mokřadů, lesíků          
a ostrůvků křovin s teplomilnou vegetací, nad PR stejnojmenný vrchol (552 m) s pěknými 
výhledy, na sv. úbočí 2 prameny uhličité min. vody zv. Březovská či Janáčkova kyselka; 
Lopeník – rozlehlá obec na svazích a úpatí Velkého a Malého Lopeníku, připojení tohoto 
území k Moravě v roce 1784, v r. 1791 z rozptýlených samot utvořena jedna obec, 
památkově chráněná usedlost čp. 141 s doškovou střechou, kamenná zvonice, 
infocentrum, na katastru obce přír. památky Gruň a U Zvonice (podmáčené květnaté 
louky a pastviny se vzácnými druhy motýlů a orchideí); Rasová – známý motorest při 
silnici I/50 z Uherského Brodu do Trenčína, sv. směrem stejnojmenná přír. památka se 
starým zatopeným lomem, 2 km severně leží obec Komňa, odkud pocházel rod 
Komenských, z něhož vzešel i Jan Ámos, 2 km západně rozhledna Pod Vojanskú 

 
Občerstvení 
 
Nový Dvůr, Kopánky, Lopeník-obec, Korytná, Velká Javorina – Holubyho chata, Květná 

 
Turistická přístřeší a odpočívadla:  
 
U Bětina javoru, posezení u Kamenné boudy, altán u rozc. Javorina-bus, rozhledna 
Obecnice,  Březová-rozc., rozhledna U Křížku 

 
 
 
 
 
 
 


